
56 – São Paulo, 64 (124) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 4 de julho de 2019

PMP101927I01 GABRIEL MATHEUS DA SILVA 

PMP101927I02 LUCAS DE OLIVEIRA BAUER  

PMP101927I04 CLARICE THOMAZ 

PMP101927I05 NIVALDO JOSE DIAS FERREIRA NETO 

PMP101927I14 NATÁLIA MAIA MARCIANO 

SMDET-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO 

PMP101930I01 YURI ANTÃO BODENMÜLLER 

CGM-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PMP101932I01 ERIKA YUI KANAYAMA  

SMDHC-SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

PMP101934I01 MAINARA THAÍS GUIMARÃES PEREIRA 

PMP101934I02 GABRIELA DE SOUZA GOMES MARTINS 

SMPED-SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

PMP101936I06 TATIANA MARIA DA SILVA 

 CATEGORIA I: INOVAÇÃO EM PROCESSOS INTERNOS 

  MODALIDADE GRUPO 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(S) ESTAGIÁRIO(S)

SG-SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

PMP101913G02 NATHALIA VIEIRA FERREIRA 
PEDRO DOS SANTOS LAHÓS 

SEHAB-SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

PMP101914G01 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA CASTRO 
ISABELA LUISI FERNANDES DA COSTA 

SME-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PMP101916G02 ELIANA ALVES MARTINS MOURA 
JENIFER CALDEIRA DA SILVA MARTINS 

SEME-SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

PMP101919G01 MATHEUS FERREIRA MESSIAS GUEDES 
LEONARDO DE GUIMARÃES PLACER 

PGM - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PMP101921G01 

INGRID DE ALMEIDA FERREIRA 
JOSÉ GUSTAVO BALDIN 
LUANDA PEREIRA DIAS 
RAPHAEL MIGLIORI RIBEIRO DE ANDRADE 
VANESSA KULAU TOLEDO RODRIGUES 

SMIT-SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA 

  CATEGORIA II: INOVAÇÃO EM SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS 
 MODALIDADE INDIVIDUAL 

Nº DE INSCRIÇÃO ESTAGIÁRIO (A)
SGM-SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 

PMP101911I01 PEDRO COMANDINI FARIA 

PMP101923G01 

JOÃO PASCHOAL PEDOTE 
RAPHAELA TELES DE OLIVEIRA 
MARINA TAVARES EDMUNDO 
VICTOR ARANHA PEREIRA 
MATHEUS DA CRUZ 

PMP101923G03 MATHEUS CAVALCANTI REBOLA 
IGOR AMARAL SIMON 

SMADS-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PMP101924G01 
LARISSA LIMA DE FREITAS 

DENNISE BRITO MORAES 

SVMA-SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE

PMP101927G02 
AMANDA CALLEGARI LOSCHIAVO 
BÁRBARA DE OLIVEIRA SILVA 

PMP101927G07 

RAISSA DORSA PÉRIGO 
JOYCE CRISTINA SILVA 
MARÍLIA ROSA ALVES 

PMP101927G08 
GABRIELLY SANTOS NOVATO 

BEATRIZ GARANHANI SILVA 

PMP101927G09 

JOÃO VICTOR CAMPOS CANNO 
GABRIEL MAROLO DE OLIVERA 
LEONARDO MAIA PIRES’ 

SMDET-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO 

PMP101930G01 
BÁRBARA NUNES LOPES 
VIVIANI OLIVEIRA FERNANDES 

PMP101930G02 

PÂMELA DI CHRISTINE FRANCO DE OLIVEIRA 
GABRIELA VENTURA MORALES FUENTEALBA 
ALESSANDRA RIBEIRO CASTRO 

SMSU-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 

PMP101938G01 JÚLIA STEFANO FINOTTI 
LETICIA KAORI SHIMABUKURO 

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N.º 022/AMLURB/2019
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-
-PRE/17, RESOLVE:

I – Designar a servidora AYSLA ALECSANDRA ANDRADE, 
RF. 793.285.5 para no período de 10/07/2019 à 19/07/2019, 
substituir a servidora RENATA ROVERSI, RF. 590.071.9, no 
cargo de Gerente, referência GE, da Gerência de Fiscalização, 
da Diretoria de Gestão de Serviços, da Autoridade Municipal de 
Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, à 
vista do seu impedimento legal de férias.

PORTARIA N.º 023/AMLURB/2019
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-
-PRE/17, RESOLVE:

I – Designar a servidora CRISTINA HELENA FABRIS 
PINHEIRO, RF. 855.103.1 para no período de 15/07/2019 
à 29/07/2019, substituir o servidor MONTY DAHAN, RF. 
855.075.1, no cargo de Diretor, referência DI, da Diretoria de 
Planejamento e Desenvolvimento, da Autoridade Municipal de 
Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, à 
vista do seu impedimento legal de férias.

PORTARIA N.º 024/AMLURB/2019
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-
-PRE/17, RESOLVE:

I – Designar a servidora ELIETE SOUSA DE JESUS, RF. 
855.062.0 para no período de 10/07/2019 à 24/07/2019, subs-
tituir o servidor TULIO BARROZO ROSSETTI, RF. 855.099.9, 
no cargo de Gerente, referência GE, da Gerência de Informação 
e Pesquisa, da Diretoria de Planejamento e Desenvolvimento, 
da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, à vista do seu impedimento legal 
de férias.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAÍDO 
COM INCORREÇÕES

DIVISÃO DE GESTÃO DE CONCURSOS E ESTAGIOS – 
DPGC

COMUNICADO Nº 005/DPGC/2019
A Divisão de Gestão de Concursos e Estágios do Depar-

tamento de Planejamento e Gestão de Carreiras – DPGC, da 
Secretaria Municipal de Gestão - SMG, Divulga a RELAÇÃO 
DE PROJETOS INSCRITOS DAS MODALIDADES GRUPO E 
INDIVIDUAL do Prêmio “AS MELHORES PRÁTICAS DE ES-
TÁGIO NA PMSP” - 10ª edição – ANO 2019

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79

Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
816.468.1/03 MARCIA FERNANDA DOS SANTOS 1º 

02/07/2019 220006000000000

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 031/2019 - SIURB DAF-DGP
RF: 627.559.1, CARLOS HENRIQUE SAUER, Profissional de 

Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG16, 
EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉC-
NICA, Ref. DAS-12, da Divisão de Obras de Edificações, do 
Departamento de Edificações - EDIF, da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em substituição a 
NIVALDO BELLUZZO, RF: 541.070.3, Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, COMISSIONADO, durante o impedimento legal por 
férias, no período de 24/06/2019 a 13/07/2019, com diploma de 
Engenheiro ou Arquiteto.

PORTARIA 030/2019 - SIURB DAF-DGP
RF: 553.474.7, IRINEU COLETTE SOBRINHO, Agente de 

Apoio, Ref. B-01, ADMITIDO, para exercer o cargo de COOR-
DENADOR DE PROJETOS, Ref. DAS-10, do Departamento de 
Administração e Finanças - DAF, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em substituição a 
ANGELICA PAULA DUENOS, RF: 655.440.7, Coordenador de 
Projetos, Ref. DAS-10, COMISSIONADO, durante o impedimento 
legal por férias, no período de 10/06/2019 a 19/06/2019, dentre 
servidores municipais

PORTARIA 029/2019 - SIURB DAF-DGP
RF: 753.210.5, PAULO MAURICIO BACCELLI MENDES, 

Profissional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, 
Ref. QEAG-7, EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENA-
DOR DE PROJETOS, Ref. DAS-10, do Departamento de Obras 
de Infraestrutura Urbana - OBRAS, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em substituição a LEVI 
ALVES SAMPAIO, RF: 581.646.7, Analista de Ordenamento 
Territorial, Ref. Q-15, EFETIVO, durante o impedimento legal por 
férias, no período de 29/07/2019 a 12/08/2019, das carreiras de 
Profissional de Engenharia, Arq, Agron e Geologia; Analista Ord.
Territorial; Analista

PORTARIA 028/2019 - SIURB DAF-DGP
RF: 627.503.6, JOSE RODRIGUEZ VAZQUEZ, Profissio-

nal de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Ref. 
QEAG10, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVI-
SÃO TÉCNICA, Ref. DAS-12, da Divisão de Obras de Drenagem 
Urbana, do Departamento de Obras de Infraestrutura Urbana 
- OBRAS, da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e 
Obras - SIURB, em substituição a CARLOS FORTUNA JARRA, RF: 
753.536.8, Profissional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia 
e Geologia, Ref. QEAG-7, EFETIVO, durante o impedimento legal 
por férias, no período de 10/07/2019 a 27/07/2019, com diplo-
ma de Engenheiro ou Arquiteto.

DESPACHO
À vista dos elementos constantes do presente (documentos 

SEI nº 018409764) e com base no artigo 46 da Lei nº 8989/79, 
regulamentada pelo Decreto nº 48.743/2007, art. 2º § 1º, 
AUTORIZO o afastamento do servidor RICARDO AGUILLAR DA 
SILVA , RF. 810.490.5/1, sem prejuízo de vencimentos, direitos e 
demais vantagens do cargo, para participar 6ª Reunião Plenária 
Ordinária 2019 do CAU/SP, que se realizou em São Paulo - SP no 
dia 27 de junho de 2019.

 CATEGORIA I: INOVAÇÃO EM PROCESSOS INTERNOS 

 MODALIDADE INDIVIDUAL  

Nº DE INSCRIÇÃO ESTAGIÁRIO (A)
SMSUB-SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS 

PMP101912I01 CLARISSA DE FREITAS BENEVIDES DA COSTA  

PMP101912I02 ISABELA DE SÁ SANTOS ROSA  

SG-SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

PMP101913I01 DIEGO HENRIQUE VALENZUELA ORTEGA 

PMP101913I02 CARLOS EDUARDO ALMEIDA COLARES 

PMP101913I03 MARIA LINZOMARA DE ARAÚJO 

PMP101913I04 LUCAS AKIO IZA TRINDADE 

SME-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PMP101916I01 MARGARETH NUNES PASSOS 

PMP101916I05 BRUNA MARCELINO MARUCCI 

PMP101916I06 MARISA PAULA GOMES PEDRO DOS SANTOS 

PMP101916I07 SAMANTA FIRMO DE LIMA   

PMP101916I09 CARLA DA SILVA BATISTA 

SMS-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

PMP101918I02 ANGELINA APARECIDA CAMILO 

PMP101918I03 HAROLD STHEFAN CHIENDA LLANTO 

PMP101918I07 CIBELE SASSO 

PMP101918I08 LAVINYA DE JESUS GARCIA 

PMP101918I09 LARISSA GIOVANA ALAMINOS SILVA 

SEME-SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

PMP101919I01 ERGON CUGLER DE MORAES SILVA 

PMP101919I02 DANIELA GUIMARÃES ALICKE 

SMADS-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PMP101924I02 RIVELINO LEAL JUSTO 

SMC-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

PMP101925I01 CAROLINA DO AMARAL DUARTE 

PMP101925I02 SHEILA LEITE DE SOUSA 

PMP101925I03 ARIANE DAHER DE MOURA 

PMP101925I04 ARIADNY WINNIE DE PAULA DOMINGOS 

SVMA-SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-07-04T01:46:38-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




